

GVT/jgz IV/100-8 No. 305/16

La Misión Permanente de la República Argentina ante los Organismos Internacionales en Ginebra presenta sus atentos saludos a la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos y, en adición a la Nota Verbal No. 305/16 del 18/10/17, tiene a bien remitir adjunto la nómina actualizada de la Delegación Oficial de la República Argentina que participará en el examen por el Comité para la Eliminación de la Discriminación contra la Mujer (CEDAW) del Séptimo Informe Periódico de la República Argentina, presentado en virtud del artículo 18 de la Convención sobre la Eliminación de Todas las Formas de Discriminación contra la Mujer, que se llevará a cabo el martes 1º de noviembre de 2016 en el Palacio de las Naciones Unidas en Ginebra:

Jefe de Delegación

- -Sra. María Fabiana TUÑEZ, Presidenta del Consejo Nacional de las Mujeres.
- -S.E. Sr. Marcelo CIMA, Embajador, Representante Permanente en Ginebra.

Delegados

- -Dra. Dora Teresa Delia VILAR, Subsecretaria de Atención Primaria de la Salud, Ministerio de Salud de la Nación.
- -Lic. Carla María Alejandra MAJDALANI, Directora Nacional de Comunicación, Información y Difusión, Consejo Nacional de las Mujeres.
- -Lic. Cristina Marta MASSA, Directora de Estadísticas Sectoriales, Instituto Nacional de Estadísticas y Censos.
- -Dra. María Fernanda RODRÍGUEZ, Subsecretaría de Acceso de Justicia, Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación.
- -Dra. María Aurora GARCIA, Directora de Asuntos Jurídicos en Materia de Derechos Humanos, Secretaría de Derechos Humanos de la Nación, Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación.
- -Lic. María Cristina ANTUNEZ, Coordinación de Equidad de Género e Igualdad de Oportunidades en el Trabajo, Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación.

- -Dra. Analía Silvia MONFERRER, Secretaria Letrada, Oficina de Violencia Doméstica, Corte Suprema de Justicia de la Nación
- -Dra. María Delia CASTAÑARES, Prosecretaria Letrada, Oficina de la Mujer, Corte Suprema de Justicia de la Nación
- -Sra. María Luisa MARTINO, Ministro, Directora de la Mujer, Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto.
- -Sr. Julio César MERCADO, Ministro, Misión Permanente en Ginebra.
- -Srta. Victoria GOBBI, Secretario de Embajada, Misión Permanente en Ginebra.
- -Srta. María Eugenia VAZQUEZ POL, Asistente, Misión Permanente en Ginebra.

La Misión Permanente de la República Argentina ante los Organismos Internacionales en Ginebra reitera a la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos las seguridades de su distinguida consideración.

Ginebra, 27 de octubre de 2016



OFICINA DEL ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS DERECHOS HUMANOS Secretaría del Comité para la Eliminación de la Discriminación contra la Mujer (CEDAW) Att. Sr. Jacob Schneider, Secretario del Comité Ginebra